ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2023

Kính gửi:

    - Phòng GDĐT thành phố Thủ Đức và các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường trung học phổ thông công lập;

- Trung tâm GDNN-GDTX thành phố Thủ Đức và các

quận huyện;

- Trung tâm GDTX Chu Văn An và Trung tâm GDTX Lê

Qúy Đôn.

Ngày 22 tháng 8 năm 2020 Ủy ban nhân dân Thành phố đã ban hành

Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,

thiết bị chuyên dùng lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn Thành phố Hồ

Chí Minh (Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND);

Ngày 21 tháng 12 năm 2022 Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quyết

định số 48/2022/QĐ-UBND về sửa đổi, bổ sung phụ lục kèm theo Quyết định

số 21/2020/QĐ-UBND;

1. Về việc sửa đổi, bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc

thiết bị chuyên dùng lĩnh vực giáo dục và đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo có

ý kiến như sau:

Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức, Phòng Giáo

dục và Đào tạo quận, huyện căn cứ Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND, Quyết

định số 48/2022/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân Thành phố, rà soát về nhu

cầu sử dụng, bổ sung, mua sắm trang thiết bị chuyên dùng của đơn vị.

Các đơn vị nếu có nhu cầu mua sắm trang thiết bị chuyên dùng (chưa

được quy định tại các văn bản pháp lý hiện hành: Quyết định số 21/2020/QĐ-

UBND, Quyết định số 48/2022/QĐ-UBND); hoặc đã có trong danh mục

nhưng thiết bị chưa đầy đủ, phù hợp thì đề xuất sửa đổi, bổ sung danh mục

trang thiết bị chuyên dùng đối với từng cấp học (theo Phụ lục 1 đính kèm).

V/v đề nghị góp ý sửa đổi, bổ sung

danh mục trang thiết bị chuyên dùng

lĩnh vực giáo dục và đào tạo

2

2. Thực hiện Kế hoạch số 2980/KH-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2021

của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh triển khai Đề án “Giáo dục

thông minh và học tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 -

2030” năm 2021 và giai đoạn 2021-2025; trong đó tập trung các lĩnh vực

thuộc Đề án bao gồm: xây dựng hệ thống trường học, lớp học thông minh,

xây dựng hệ thống quản trị giáo dục và kiểm tra, đánh giá trong giáo dục

thông minh; hoàn thiện kiến trúc công nghệ thông tin, phát triển hạ tầng kỹ

thuật cho giáo dục thông minh; xây dựng hệ thống giáo dục phổ thông, giáo

dục từ xa, phường - xã - trị trấn học tập suốt đời;

Sở Giáo dục và Đào tạo đã dự thảo danh mục trang thiết bị chuyên

dùng để trang bị cho Phòng học thông minh, Thư viện thông minh, phòng học

tương tác đa năng thông minh các cấp học và Trung tâm học tập cộng đồng.

Đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các Trường Trung học phổ thông,

Trung tâm Giáo dục thường xuyên có ý kiến góp ý, bổ sung dữ liệu phù hợp

cho các danh mục trên đối với từng cấp học và trung tâm học tập công đồng

(theo phụ lục 2 đính kèm).

Ý kiến góp ý gửi về Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo dục và Đào

tạo trước ngày 20 tháng 10 năm 2023 để tổng hợp, đồng thời gửi file mềm

theo địa chỉ email kehoachtaichinh@hcm.edu.vn.

Thông tin chi tiết liên hệ Phòng Kế hoạch – Tài chính, Sở Giáo dục và

Đào tạo theo số điện thoại 028.38.298.607 để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (Kèm 2 Phụ lục);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, KHTC (Ngc).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

mailto:kehoachtaichinh@hcm.edu.vn

		2023-10-10T11:44:06+0700

		2023-10-10T12:50:03+0700

		2023-10-11T10:26:36+0700

		2023-10-11T12:44:12+0700

		2023-10-11T12:44:12+0700

		2023-10-11T12:44:12+0700

		2023-10-11T12:44:12+0700